
STAT UTI 
I 

SHOQERIS E M E  PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
" POPUP COMPANY" SH.P.K 

EMRI, F ORMA, BAZA JURIDIKE, S ELIA, TERRITORI 

Neni 1 

Themelimi 

·Sot me 01 Dhjetor 2022
Themelohet Shoqeria tregtare" POPUP COMPANY" sh.p.k si shoqeri me pergjegjesi te

kufizuar ne zbatim te ligjit nr.9901 dt.14.04.2008 'Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare"
nga ortaku i meposhtem:

1- Monica Angela Caputo shtetase Italiane, lindur ne Bergamo (BG) Itali , e datelindjes
20.11.1972 banues ne Osimo (AN) ne rrugen Matteoti n.35 Kodi fiskal
CPTMCN72S60A 794H, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,
mbajtese e dokumentit identifikues pasapo1ie numer YB2714005.

Shoqeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ligjin m.9901 
dt.14.04.2008 "Per tregetaret dhe Shoqerite Tregetare dhe me dispozitat e parashikuara ne 
dokumentat themeluese. 
Kjo shoqeri fiton zotesine per te vepruar pas regjistrimit te saj ne Qendren Kombetare te 
Regjistrimit Tirane gender e ci!a pas miratimit te regjistrimit te shoqerise e pajis ate edhe me 
NUIS-in perkates identifikues. 

Neni 2 

FORMA DHE EMERTIMI 

2.1 Shoqeria do te kete formen e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, per sa kohe asambleja 
e ortakeve nuk do te marre nje vendim per slmderrimin e saj. 

2.2.Emertimi i shoqerise eshte "POPUP COMPANY" sh.p.k. 

Ne te gjitha aktet dhe dokumentet e nxjerra nga shoqeria, emertimi i shoqerise 

dote ndiqet nga fjalet "Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar" ose inicialet Sh.p.k. 
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NEN13 
BAZA JURIDIKE 

4. Shoqeria krijohet ne baze te legjislacionit te Republikes se Shqiperise dhe si person
juridik, e zhvillon aktivitetin ne perputhje me kete legjislacion dhe me normat e ketij statuti.
Ajo e fiton personalitetin juridik pas rregjistrimit ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit.

5.Selia e shoqerise do te jete ne Tirane.

NENI4 
SELIA 

Ne adresen: Rr.Kodra e Diellit , Pallati Reli, Kati i per,Zyra Nr.3, Selite, Farke, Tirane  dhe

mund te ndryshoje seline e saj me vendim te ortakeve.

NENI 5 
OBJEKTI I VEPRIMT ARISE 

Objekti i veprimtarise se shoqerise do te jete : 
- konsulence, asistence dhe masazhe qe synojne mireqenien e personit; takime ne grup per
aktivitete qe lidhen me promovimin e mireqenies.

- Restoracione.

- ushtrimi i bujqesise, kultivimit te tokes, pylltarise, mbareshtimit te kafsheve dhe te gjitha
aktivitetet e lidhura me to, ose aktivitetet qe synojne trajtimin, ruajtjen, transfonnimin,
tregtimin dhe vleresimin e produkteve te perfituara k.ryesisht nga kultivimi i tokes ose nga
pyjet ose nga mbareshtirni i kafsheve; furnizimi i mallrave ose sherbimeve duke perdorur
kryesisht pajisje ose burime bujqesore; agroturizmi dhe 9do forme e veprirntarise turistike
dhe arsimore qe lidhet me bujqesine.
- konceptirni, k.rijimi, prodhimi, zhvillimi, perhapja, konservimi, kerkimi, vleresimi ose
menaxhimi i produkteve kulturore, duke perfshire multimedian, te destinuara si mallra,
sherbime dhe vepra intelektuale ne lidhje me letersine, muziken, artet :figurative, artet e
aplikuara, argetimin live, kinematografine dhe audiovizualet arkivat, bibliotekat dhe muzete,
si dhe trashegimia kulturore dhe proceset perkatese te inovacionit; planifikimi kulturor dhe
drejtimi artistik i nderhyrjeve te artit urban qe synojne te integrojne procesin krijues te artit
dl1e teknologjive te reja dixhitale si ne kontekstin e zhvillirnit te biznesit (ne rizhvillimin e
selise se kornpanise dhe mjediseve te punes dhe ne proceset e komunikimit dhe marketingut
deri ne stimulim procesi i zhvillimit te produkteve te reja) dhe ne sektorin e rizhvillimit urban
me ndikim te larte kulturor, risi te hapur dhe ndertim komuniteti, duke perdorur artin si mjet
marketingu dhe komunikimi.

- konceptimi, planifikimi dhe zbatimi i c;:do aktiviteti ne lidbje me sektorin e reklamave,
marketingut dhe komunikimit, duke perfshire grafiken dokumentacionin dhe postprodhimin
e dokumentacionit video dhe fotografik, prodhimin e filmit dhe teatrit, biznesin e botimeve,
shtypjen, prodhimin dhe instalirnin. i mediave reklanrnese, haiiimi dhe zbatimi i fushatave
reklamuese; hulumtimi i tregut, sondazhet e opinionit, promovimi i shitjeve konceptimi,
organizimi dhe zbatimi i garave te 9mimeve, marredheniet me publikun, zyra e shtypit dhe
aktivitetet e marredhenieve me median, planifikimi, krijimi dhe shitja e pajisjeve te
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NENJ I? 
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET DHE TRANSFERJMI I 

TYRE 

12.1 Kapitali themeltar i shoqerise do te jete ne Leke,  500.000 ( peseqinde mije I eke). 

12.2 Kapitali themelta.r  eshte i ndare ne 1 (nje) kuota. 

12.3 Ky kapital themeltar i shoqerise eshte i zoteruar nga Ortaket si me poshte 

1- Monica Angela Caputo shtetase Italiane, lindur ne Bergamo (BG) [tali , e datelindjes

20.11.1972 banues ne Osi.Jno (AN) ne rrugen Matteoti n.35 Kodi fiskal

CPTMCN72S60A 794H, madhore me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar,

mbajtese e dokumentit identifikues pasaporte numer YB2714005, wterues i 1 (njii)

kuote me vlere 1wmina/e 500 000 ( peseqind mije leke)e barabrte me 100% te

kapitalit te shoqerise. Ortaku ka te drejte te tjetersoje, te zmadhoje apo te paksoje

kuotat e kapitalit deri 11e kujinjti! e percaktuara nga ligji

Kalimi dhe fitimi i kuotave te shoqerise do te behet ne perputhje me nenet 72- 75 te ligjit Nr. 

990 l. dt. 14.04.2008 "Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare". 

12.5 Kapitali fillestar i shoqerise nuk eshte paguar. 

Neni 13 

Transferimi i kuotave dhe zmadhimi i kapitalit 
• Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te trasferueshme ne nuge trashegimie, apo

ndatje pasurore mes bashkeshorteve.
• Transferimi i pjeseve te kapitalit tbemeltar si trashgimni ose brenda familjes

personave perfitues do ti behet pasi ata te pranojne permbajtjen e statutit te kesaj

shoqerie tregtare me gjithe ndryshimet qe ai mund te kete pesuarderi ne momentin qe

keto pjese te kapitalit themeltar te behen lehtesisht te transferueshme.
• Ne raste mosprani.Jni, pjeset e kapitalit themeltar mund t transferohen personave te

trete qe nuk bejne pjese ne shoqeri vetern me miratirnin e 01takeve

Transferimi i kuotave te kapitalit theme I tar te secilit ortak thernelues, ne persona te tjere jo 

ortake te shoqerise do te behet vetem me miratimin e Asamblese se Ortakeve. Ne c;do rast 

ortaku qe kerkon te largohet nga shoqeria. duhet te respektoje te drejten e parable1jes se 

kuotave nga 01taket themelues te shoqerise. Ne rast se kuotat e ortakut themelues jane te tilla 

qe kane nje c;mim tregu te ndryshueshem do te merret si c;mim i pranuar <;mimi me i larte i 

shitjes, c;mim i konfimruar me garanci oferte te verifikueshem nga pjesrnarresit e Asamblese 

se sboqerise. Ne rast vdekjeje te ndonje prej ortakeve te shoqerise trashegimtaret e tij apo rast 

ndarje pasurore midis bashkeshorteve, subjektet perfitues sipas ligjit kane te drejte te 

vendosin per likuidimin e shumes se kapitalit te shoqerise ose per vazhdimin e veprimtarise 
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